
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Cattolica, lì 22 aprile 2013

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    223    DEL     10/04/2013 

SETTORE  5  -  INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  DI  DIVERSI  ATTI 
AMMINISTRATIVI IN ATTESA APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   267  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  16  del  26  marzo  2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2012, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione”, esecutiva,  con la quale in applicazione 
del Decreto Legislativo 118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di 
previsione  2013,   di  impegnare  3/12  dello  stanziamento  approvato  con  il  bilancio 
pluriennale 2012 – 2014;

Richiamati i seguenti atti:

1) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 17 del 18 gennaio 2013 ad oggetto:
“Determinazione fabbisogno di personale supplente per sopperire a carenze presso la 
pubblica istruzione - Esercizio 2013 - Assunzione impegni di spesa.”;

2) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 32 del 24 gennaio 2013 ad oggetto:
“Incarico ex art. 53 D.LGS 165/2001 per l'Ufficio di Stato Civile in conseguenza  ad 
assenza prolungata del titolare - Rinnovo”

3) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 71 del 12 febbraio 2013 ad oggetto:
“Esercizio 2013: acquisto buoni pasto per dirigenti e dipendenti - Assunzione impegni 
di spesa - I° trimestre 2013”;

4) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 93 del 15 febbraio 2013 ad 
oggetto:
“Proroga assunzione a tempo determinato, su richiesta del dirigente, di un dipendente 
con la qualifica di farmacista collaboratore Cat. D3”;

5) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 112 del 25 febbraio 2013 ad oggetto:
“Convenzioni  del  15  dicembre  2008  e  del  12  novembre  2012  per  la  disciplina 
dell'ufficio  unico  di  avvocatura  pubblica  con  il  Comune  di  Gabicce  Mare  ed  enti 
associati: Assunzione impegno di spesa - Esercizio 2013”;

6) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 157 del 11 marzo 2013 ad oggetto:
“Assunzione, su richiesta dei dirigenti, e proroghe di contratti gia' in essere di personale 
con  contratto  a  tempo  determinato  da  assegnare  ai  servizi:  farmacia  e  pubblica 
istruzione”;

7) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 181 del 23 marzo 2013 ad oggetto:
“Posizioni organizzative 3° settore - Assunzione impegni di spesa.”;

8) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 182 del 22 marzo 2013 ad oggetto:
“Decreti sindacali n. 22/2012 e n. 1/2013 - Assunzione impegni di spesa”;

con i quali si assumevano impegni di spesa limitatamente ai 3/12 dello stanziamento 

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 2 di 11



previsto nell'esercizio pluriennale 2012 – 2014 come segue:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 17 del 18 gennaio 2013:
Spesa prevista Euro 54.000,00:

Scuola materna insegnanti supplenti:  €  16.000,00;
Scuola materna esecutori tecnici supplenti:  € 17.000,00 
Asilo nido educatrici supplenti:  €  8.000,00 
Asilo nido esecutori tecnici supplenti:  € 12.000,00 
Personale non di ruolo Trasporto scolastico:  €   1.000,00;

Impegnando come segue:

per Euro  4.000,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo scuola 
materna” del Bilancio 2013 – Scuola materna insegnanti supplenti – Impegno n.  168 - 
Cod. SIOPE 1104;
per Euro 4.250,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo scuola 
materna” del Bilancio 2013 – Scuola materna esecutori tecnici supplenti – Impegno n. 
169 - Cod. SIOPE 1104;
per Euro  2.000,00 sul Cap.4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo asilo nido” 
del Bilancio 2013  – Asilo nido educatrici supplenti – Impegno n. 170 - Cod. SIOPE 
1104;
per  Euro 3.000,00 sul  Cap.  4600.005 “Retribuzioni  al  personale  non di  ruolo  Asilo 
nido” del Bilancio 2013 – Asilo nido esecutori tecnici supplenti – Impegno 171 - Cod. 
SIOPE 1104;
per Euro 250,00 sul Cap.2600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo Trasporto 
scolastico” del Bilancio 2013 – Impegno 172 - Cod. SIOPE 1104;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 32 del 24 gennaio 2013
Spesa prevista Euro 19.088,00:

Impegnando come segue:
 
per Euro 3.960,00 al Cap. 1.200.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizi 
demografici” del bilancio di previsione 2013 - Imp. 233 - Cod. SIOPE 1104;
per Euro 475,25 al Cap. 1.200.001 “Contributi su retribuzioni personale di ruolo servizi 
demografici” del bilancio di previsione 2013 - Imp. 234 - Cod. SIOPE 1111;
per Euro 337,00 al Cap. 1.270.001 “IRAP su servizi demografici” del bilancio di 
previsione 2013 - Imp. 235 - Cod. SIOPE 1701;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 71 del 12 febbraio 2013
Spesa prevista Euro 32.500,00:

Impegnando come segue:

- per Euro 7.500,00 al capitolo 270.005 “Buoni pasto per il personale dipendente” del 
bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1327 - DAY RISTOSERVICE S.p.A.;
-  per  Euro  625,00  al  capitolo  70.005  “Buoni  pasto  per  il  personale  dirigente”  del 
bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: 1327 -  DAY RISTOSERVICE S.p.A. 
assegnandone la gestione all'ufficio Economato;

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 3 di 11



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 93 del 15 febbraio 2013
Spesa prevista Euro 29.030,00:

Impegnando come segue:

per  Euro  6.318,00  al  Capitolo  5650.005  “Retribuzioni  al  personale  non  di  ruolo 
farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1104 – Imp. 525;
per Euro 1.500,00 al Capitolo 5650.006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale non di ruolo farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .
1111 – Imp. 526;
per  Euro  105,00  al  Capitolo  5650.006 “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .
1113 – Imp. 527;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 112 del 25 febbraio 2013
Spesa prevista Euro 50.000,00:

Impegnando come segue:

per  Euro  16.667,00  al  capitolo  200.006  “Retribuzioni  al  personale  non  di  ruolo 
Segreteria- Affari Generali” del bilancio di previsione 2013 – Codice Siope 1104 – Imp. 
555;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 157 del 11 marzo 2013
Spesa prevista Euro 89.686,00:

Impegnando come segue:

per  Euro  7.265,00  al  Capitolo  5650.005  “Retribuzioni  al  personale  non  di  ruolo 
farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1104 – Imp. 603;
per Euro 1.850,00 al Capitolo 5650.006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale non di ruolo farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .
1111 – Imp. 605;
per  Euro  210,00  al  Capitolo  5650.006 “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .
1113 – Imp. 606;

per Euro 5.800,00 al Capitolo 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo asili 
nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)”  del bilancio di previsione 2013 
–  Codice SIOPE: .1104 – Imp. 604;
per Euro 1.475,00 al Capitolo 4600.006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA) ”  del 
bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1111 – Imp. 65;
per  Euro  170,00  al  Capitolo  4600.006 “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)  ” 
del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1111 – Imp. 66;
per Euro 4.465,00 al Capitolo 2600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo servizi 
ausiliari P.I. e trasporto scolastico”  del bilancio di previsione 2013 –  Codice SIOPE: .
1104 – Imp. 20.001;
per Euro 1.140,00 al  Capitolo 2600.006 “Contributi  su retribuzioni personale non di 
ruolo servizi ausiliari P.I. e trasporto scolastico ”  del bilancio di previsione 2013 – - 

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 4 di 11



Codice SIOPE: .1111 – Imp. 21.001;
per Euro 130,00 al Capitolo 2600.006 “Contributi su retribuzioni personale non di ruolo 
servizi ausiliari P.I. e trasporto scolastico ”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice 
SIOPE: .1111 – Imp. 21.001;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 181 del 23 marzo 2013
Spesa prevista Euro 37.166,61:

Impegnando come segue:

COORDINATORE RESPONSABILE SERVIZIO POLITICHE E SVILUPPO 
TURISTICO:  Signor Alvio PRITELLI 
per Euro 1.798,32 per il valore della Posizione organizzativa al Cap. 200.005 “Indennità 
di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 629 – Cod. 
SIOPE 1103;
per Euro 1.798,32 per indennità di risultato al Cap. 200.005 “Indennità di produttività al 
personale di ruolo” del bilancio di previsione 2014 (in applicazione dettami Decreto 
Legislativo 118/2011) – Imp. 18 – Cod. SIOPE 1103;
per  Euro  599,74  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 52 
– Cod. SIOPE 1111;

COORDINATORE SERVIZI TEATRALI:  Dott.ssa Simonetta SALVETTI
per Euro 2.028,87 per il valore della Posizione organizzativa al Cap. 200.005 “Indennità 
di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 630 – Cod. 
1103
per Euro 2.028,87 per indennità di risultato al Cap. 200.005 “Indennità di produttività al 
personale di ruolo” del bilancio di previsione 2014 (in applicazione dettami Decreto 
Legislativo 118/2011) – Imp. 19 – Cod. SIOPE 1103;
per  Euro  676,63  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 52 
– Cod. SIOPE 1111;

COORDINATORE ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP: Dott. Simone LOMBARDI
per  Euro  1.936,65, per  il  valore  della  Posizione  organizzativa  al  Cap.  200.005 
“Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 
631 – Cod. SIOPE 1103;
per Euro 1.936,65; per indennità di risultato al Cap. 200.005 “Indennità di produttività 
al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2014 (in applicazione dettami Decreto 
Legislativo 118/2011) – Imp. 20 – Cod. SIOPE 1103;
per  Euro  645,87  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 52 
– Cod. SIOPE 1111;
per  Euro  658,46  per  IRAP a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  420.001  “IRAP 
servizio segreteria generale, personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2013 
– Imp. 365 – Cod. SIOPE 1701;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 182 del 22 marzo 2013

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 5 di 11



Spesa prevista Euro 20.470,57:

Impegnando come segue:

per  Euro  3.028,57 per  retribuzione  di  posizione  al  Cap.  200.005  “Indennità  di 
produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 610.001 – 
Cod. SIOPE 1103;
per  Euro 1.010,03 per  oneri  riflessi  a  carico dell'Amministrazione  al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 
611 – Cod. SIOPE 1111;
per  Euro  322,00  per  IRAP a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  420.001  “IRAP 
servizio segreteria generale, personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2013 
– Imp. 612 – Cod. SIOPE 1701;

VISTO che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, recita: “Per l'anno 2013 è differito al 
30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali 
di  cui  all'articolo  151  del  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

 VISTO che con  la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 
2013 si deliberava:

–di  assegnare ai dirigenti responsabili dei singoli settori, individuati con le specifiche 
deleghe sindacali sopra richiamate, in via provvisoria e fino alla data di approvazione 
del Bilancio di previsione 2013 e del Piano esecutivo di gestione 2013, gli stanziamenti 
di  spesa e le risorse  d'entrata iscritte nel bilancio pluriennale  2012/2014 secondo lo 
schema di cui al D.Lgs.118/2011;
–di assegnare ai suddetti dirigenti, unitamente alle dotazioni  finanziarie indicate nella 
competenza dei singoli capitoli di entrata e di spesa, le dotazioni relative ai residui attivi 
e passivi  dell'esercizio 2012 e precedenti;
–di approvare il documento contabile che elenca, per ciascun dirigente e servizio, gli 
stanziamenti  di  entrata  e  di  spesa  per  ogni  capitolo,  come  dall'ultimo  bilancio 
pluriennale approvato; 
–si dava atto che l'Amministrazione intendeva provvedere all'approvazione del bilancio 
di previsione 2013 entro il prossimo mese di marzo;
–si approvavano le seguenti linee di indirizzo:
a) di dare mandato al dirigente del Settore 1 per procedere al coordinamento dell'attività 
di riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi secondo le modalità di cui al 
principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (allegato  n.  2  al 
DPCM sperimentazione); b) di stabilire che ogni dirigente provveda al completamento 
dell'attività  di  riaccertamento  dei  residui  a  ciascuno  assegnati  in  base  alla  nuova 
macrosttruttura entro il termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione del presente atto; 
c) di stabilire che ciascun atto adottato prima dell'approvazione definitiva del bilancio di 
previsione 2013 che impegni spese per un importo superiore ai  3/12 dello stanziamento 
approvato con il bilancio pluriennale 2012/2014, rechi l'indicazione dei motivi specifici 
della deroga al limite di spesa sopra indicato;  
d) di stabilire che le spese correnti non suscettibili di frazionamento potranno essere 
impegnate  solo  previa  adozione  di  specifica  determinazione  dirigenziale  contenente 
idonea  motivazione  circa  l'impossibilità  di  rinviare  la  spesa  nel  secondo  semestre 

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 6 di 11



dell'anno; 

ACCERTATO che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2013 
presso questa Amministrazione è slittato al prossimo mese di giugno 2013 e ritenuto 
quindi necessario, per una regolare liquidazione delle spese di cui agli atti sopracitati, 
provvedere ad una integrazione degli impegni citati per ulteriori 3/12;

   RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI:
–il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
–il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  integrare  per  ulteriori  3/12,  in  attesa  dell'approvazione  da  parte  del 
Consiglio Comunale del Bilancio di previsione 2013, gli impegni di spesa di 
cui agli atti richiamati nelle premesse del presente atto facendo gravare la 
spesa complessiva di Euro 71.137,39 come segue:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 17 del 18 gennaio 2013:
Spesa prevista Euro 54.000,00:

Scuola materna insegnanti supplenti:  €  16.000,00;
Scuola materna esecutori tecnici supplenti:  € 17.000,00 
Asilo nido educatrici supplenti:  €  8.000,00 
Asilo nido esecutori tecnici supplenti:  € 12.000,00 
Personale non di ruolo Trasporto scolastico:  €   1.000,00;

-  Euro  4.000,00  sul  Cap.  2000.005  “Retribuzioni  al  personale  non  di  ruolo  scuola 
materna” del Bilancio 2013 – Scuola materna insegnanti supplenti – Impegno n.  168 - 
Cod. SIOPE 1104;
-  Euro  4.250,00  sul  Cap.  2000.005  “Retribuzioni  al  personale  non  di  ruolo  scuola 
materna” del Bilancio 2013 – Scuola materna esecutori tecnici supplenti – Impegno n. 
169 - Cod. SIOPE 1104;
- Euro  2.000,00 sul Cap.4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo asilo nido” 
del Bilancio 2013  – Asilo nido educatrici supplenti – Impegno n. 170 - Cod. SIOPE 
1104;
-  Euro 3.000,00 sul Cap. 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo Asilo nido” 
del Bilancio 2013 – Asilo nido esecutori tecnici supplenti – Impegno 171 - Cod. SIOPE 
1104;
-  Euro  250,00  sul  Cap.2600.005  “Retribuzioni  al  personale  non  di  ruolo  Trasporto 
scolastico” del Bilancio 2013 – Impegno 172 - Cod. SIOPE 1104;
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 32 del 24 gennaio 2013
Spesa prevista Euro 19.088,00:

- Euro 3.960,00 al Cap. 1.200.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizi 

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 7 di 11



demografici” del bilancio di previsione 2013 - Imp. 233 - Cod. SIOPE 1104;
- Euro 475,25 al Cap. 1.200.001 “Contributi su retribuzioni personale di ruolo servizi 
demografici” del bilancio di previsione 2013 - Imp. 234 - Cod. SIOPE 1111;
- Euro 337,00 al Cap. 1.270.001 “IRAP su servizi demografici” del bilancio di 
previsione 2013 - Imp. 235 - Cod. SIOPE 1701;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 71 del 12 febbraio 2013
Spesa prevista Euro 32.500,00:

-  Euro  7.500,00  al  capitolo  270.005 “Buoni  pasto  per  il  personale  dipendente”  del 
bilancio  di  previsione  2013  –  -Imp.  506  -   Codice  SIOPE:  .1327  -  DAY 
RISTOSERVICE S.p.A.;
- Euro 625,00 al capitolo 70.005 “Buoni pasto per il personale dirigente” del bilancio di 
previsione 2013 – Imp. 507 – Codice SIOPE: 1327 -  DAY RISTOSERVICE S.p.A. 
assegnandone la gestione all'ufficio Economato;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 93 del 15 febbraio 2013
Spesa prevista Euro 29.030,00:

- Euro 6.318,00 al Capitolo 5650.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo farmacie” 
del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1104 – Imp. 525;
-  Euro  1.500,00  al  Capitolo  5650.006 “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .
1111 – Imp. 526;
-  Euro  105,00  al  Capitolo  5650.006  “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo farmacie”  del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .
1113 – Imp. 527;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 112 del 25 febbraio 2013
Spesa prevista Euro 50.000,00:

- Euro 16.667,00 al capitolo 200.006 “Retribuzioni al personale non di ruolo Segreteria- 
Affari Generali” del bilancio di previsione 2013 – Codice Siope 1104 – Imp. 555;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 157 del 11 marzo 2013
Spesa prevista Euro 89.686,00: Si integra limitatamente agli impegni sottoindicati:

- Euro 5.800,00 al Capitolo 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo asili nido, 
servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)”  del bilancio di previsione 2013 – 
Codice SIOPE: .1104 – Imp. 604;
-  Euro  1.475,00  al  Capitolo  4600.006 “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA) ”  del 
bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1111 – Imp. 65;
-  Euro  170,00  al  Capitolo  4600.006  “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzione 
personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)  ” 
del bilancio di previsione 2013 – - Codice SIOPE: .1111 – Imp. 66;

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 8 di 11



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 181 del 23 marzo 2013
Spesa prevista Euro 37.166,61:

COORDINATORE RESPONSABILE SERVIZIO POLITICHE E SVILUPPO 
TURISTICO: Signor Alvio PRITELLI 
- Euro 1.798,32 per il valore della Posizione organizzativa al Cap. 200.005 “Indennità di 
produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 629 – Cod. 
SIOPE 1103;
-  Euro  599,74  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 52 
– Cod. SIOPE 1111;

COORDINATORE SERVIZI TEATRALI:  Dott.ssa Simonetta SALVETTI
- Euro 2.028,87 per il valore della Posizione organizzativa al Cap. 200.005 “Indennità di 
produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 630 – Cod. 
1103
–Euro  676,63  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 52 
– Cod. SIOPE 1111;

COORDINATORE ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP: Dott. Simone LOMBARDI
-  Euro 1.936,65, per il valore della Posizione organizzativa al Cap. 200.005 “Indennità 
di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 631 – Cod. 
SIOPE 1103;
-  Euro  645,87  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione  al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 52 
– Cod. SIOPE 1111;
- Euro 658,46 per IRAP a carico dell'Amministrazione  al Cap. 420.001 “IRAP servizio 
segreteria generale, personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 
365 – Cod. SIOPE 1701;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 182 del 22 marzo 2013
Spesa prevista Euro 20.470,57:

- Euro 3.028,57 per retribuzione di posizione al Cap. 200.005 “Indennità di produttività 
al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 610.001 – Cod. SIOPE 
1103;
-  Euro  1.010,03  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione   al  Cap.  200.009 
“Contributi su fondi salario accessorio (straordinari, produttività personale e dirigenti - 
Indennità di produttività al personale di ruolo” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 
611 – Cod. SIOPE 1111;
- Euro 322,00 per IRAP a carico dell'Amministrazione  al Cap. 420.001 “IRAP servizio 
segreteria generale, personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 
612 – Cod. SIOPE 1701;

1) di dare atto che all'integrazione definitiva dei sopracitati atti si provvederà 
con separato atto dopo l'approvazione da parte del Consiglio Comunale del 
bilancio di previsione 2013;

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 9 di 11



2) di  individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU 
-  Ufficio  Stipendi  -  il  Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione;

di  inviare  copia  del  presente  atto  per  gli  adempimenti  di  competenza  agli  uffici: 
personale, organizzazione, presenze, stipendi, RSU.  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 10 di 11



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  10/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  267  Determinazione Dirigenziale  n.  223 del  10/04/2013 pag. 11 di 11


